
Zápis č. 7/2023 

 

 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 19. července 2023 v 17:00 

hod v obecní budově hospody na Popovci. 

Přítomni zastupitelé: Němcová, Ptáček, Zajíc, Zavoral, Burešová, Mlejnek, Stratílková 

Zahájení  
Starostka přivítala členy zastupitelstva obce. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva 
obce je schopno se usnášet. Ověřovateli zápisu byli určeni: pan Pavel Ptáček a 
Kateřina Burešová 
 
Dále starostka předložila návrh programu zasedání zastupitelstva obce v roce 2023: 

Program: 
 

1. Kulturní akce 
2. Posílení sběru a třídění, zálohový systém PET lahví 
3. Cenové podmínky při odkupu obecního pozemku 
4. Poskytnutá dotace  
5. Aktualizace územního plánu 
6. Žádost o finanční příspěvek  
7. Investiční fond  
8. Požadavky občanů Popovec 
9. Ostatní  

 
 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Program dnešního zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 

 

1. ZO projednalo plánované kulturní akce. Grilování v sobotu 5.8.2023 Řepníky  
a Ukončení prázdnin v sobotu dne 2.9.2023 Řepníky. Hasičské závody 
v sobotu dne 26.8.2023 na Popovci. 

 

2. ZO projednalo posílení stávajícího systému sběru a třídění všech 
separovatelných odpadů. Zároveň projednalo informace o zavedení 
zálohového systému PET lahví. 
 
 

3. ZO projednalo a schválilo cenové podmínky při odkupu obecního pozemku. 
Cena bude stanovena jako cena v místě a čase obvyklá. (= cena, za kterou se 
většina stejných či podobných pozemků ve stejném čase a v určité lokalitě 
běžně prodaly a prodávají).  



Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení 7/1/2023 
ZO schválilo cenové podmínky při odkupu obecního pozemku. Cena bude 
stanovena jako cena v místě a čase obvyklá. (= cena, za kterou se většina 
stejných či podobných pozemků ve stejném čase a v určité lokalitě běžně 
prodaly a prodávají). 
 

4. ZO projednalo poskytnutou dotaci od Pardubického kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 
36 480,- Kč.  
 

5. ZO projednalo plánovanou aktualizaci územního plánu v našich obcích. 
 

6. ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč na 
provoz krizové linky od Linky bezpečí, z.s. 
Hlasování: 0 pro, 7 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 7/2/2023 
ZO neschválilo žádost o finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč na provoz krizové 
linky od Linky bezpečí, z.s. 
 

7. ZO projednalo a pověřuje starostku Romanu Němcovou k nakládání 
s finančními prostředky do investičních fondů společnosti INVESTIKA, 
investiční společnost, a.s. 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 7/3/2023 
ZO schválilo a pověřuje starostku Romanu Němcovou k nakládání s finančními 
prostředky do investičních fondů společnosti INVESTIKA, investiční společnost, 
a.s. 
 

8. ZO projednalo požadavky občanů z Popovce: 
a) Odkladiště větví a dřeva na Hradisku – návrh nového místa na odkládání 

větví u kontejneru na bioodpad, musí být souhlas zemědělského družstva 
ALA, a.s. Řepníky  

b) Požadavek o úpravu a renovaci dětského hřiště, doplněné o nové herní 
prvky – je v plánu do příští letní sezóny 

c) Odvodnění obecní cesty pozemková parcela číslo 492 v k.ú. Popovec u 
Řepníků – již v řešení ve spolupráci s Lesy České Republiky, s.p. 

d) Doplnění veřejného osvětlení na obecní cestě p. parcela číslo 492 v k.ú. 
Popovec u Řepníků  

e) Dotaz na údržbu zahrady soukromého vlastníka pozemková parcela číslo 
446 v k.ú. Popovec u Řepníků – již v jednání s majitelem zahrady 

f) Stížnosti na nepořádek a zápach z p. parcely číslo 470 v k.ú. Popovec u 
Řepníků 

 
 
 
 



 
 

9. Ostatní:  
 

- informace o tenisovém kurtu, volných hodinách 
                - odkup lesního pozemku číslo 372 v k.ú. Řepníky od firmy SIMMO 
                - obec Libecina by chtěla přispět na provoz požární nádrže 
              
 
 
 
Romana Němcová, DiS.     Zdeňka Stratílková 

starostka                 místostarostka 


